
  

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

  

      РЕШЕНИЕ 

                

                     КАРАР 

 

      от 27.06.2025        г. Менделеевск                                                      № 309 

 

О внесении изменений в состав комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Менделеевского муниципального 

района 

 

В связи с кадровыми изменениями и в соответствии со ст. 8,10 Закона 

Республики Татарстан от 20.05.2011г. № 26 «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан», 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних изменения и 

утвердить ее состав в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendеleevsk.tatar.ru. 

3. Решение Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан от 30.04.2025 г. № 304 «О внесении изменений в состав комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Менделеевского муниципального 

района» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан по социально-культурным вопросам. 

 

 

Заместитель Председателя                                                                      Л.К. Галеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.mendеleevsk.tatar.ru/


  

 

Приложение  

к решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

от 27 июня 2025 №309 

 

Состав 

членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Менделеевского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

 

Должность Занимаемая 

должность 

1 

Рыбакова Юлия Михайловна 

 

 

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан по 

социальным вопросам 

Председатель 

комиссии 

2 

Назипов Раис Габсалямович 

 

 

 

И.о. начальника МКУ 

«Управления 

образования» 

Исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

3 
 

 

 Секретарь комиссии  

Члены комиссии 

4 
Ахмадуллина Нурия 

Шайдулловна  

Врач - нарколог ГАУЗ «Менделеевская 

центральная районная больница»   

5 

Зиятдинова Илсуяр 

Азатовна 

Директор ГАУСО «КЦСОН «Берег Надежды в 

Менделеевском муниципальном районе 

республики Татарстан» 

6 

Минахметов Идегей 

Рафисович 

 

Начальник МКУ «Управления по делам 

молодежи и спорту Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

7 

Бадамшина Юлия 

Ильдаровна 

Начальник отдела опеки и попечительства 

Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 



  

8 

Валиева Розалина Раисовна Старший  инспектор ГПДН ОМВД России по 

Менделеевскому муниципальному району 

Республики Татарстан 

9 

Шаймарданова Алина 

Валерьевна 

Руководитель муниципальной психолого-

педагогической службы в Менделеевском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

10 

Миронов Павел Степанович Директор ГБУ «Социальный приют для детей и 

подростков «Камские Зори» в Менделеевском 

районе Республики Татарстан» 

11 
Мухамадеева Елена 

Николаевна  

Начальник ГКУ «Центр занятости населения 

Менделеевского района Республики Татарстан» 

12 
Павлова Светлана 

Витальевна  

Старшая медицинская сестра детской 

поликлиники ГАУЗ «Менделеевская ЦРБ» 

13 

Юнусов Альберт Радикович  Заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) ОМВД России по 

Менделеевскому  муниципальному району 

Республики Татарстан 

14 

Сутягин Артем Николаевич Старший инспектор филиала по 

Менделеевскому району ФКУ УИИ УФСИН 

России по Республике Татарстан  

15 

Абдрахманов Радик 

Фаридович 

  

Руководитель Менделеевского МРСО СУ СК 

16 

Лейба Алёна Александровна И.о. начальника МКУ «Управления культуры» 

Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан» 

17 

Гриненко Андрей 

Владимирович 

Руководитель РДДМ «Движение Первых» в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

18 
Водников Роман 

Владимирович 

Начальник отдела МВД России по 

Менделеевскому району Республики Татарстан 

19 
Симков Василий 

Владимирович 

Заместитель начальника отдела МВД России по 

Менделеевскому району 

20 

Мифтахов Радик 

Шамилович 

Начальник ОНДиПР по Менделеевскому 

муниципальному району УНДиПР ГУ МЧС 

России по РТ майор внутренней службы 

 


